
（公印省略） 

健 第１２３０号 

令和７月１月８日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会長 橋口 哲也 様 

大 牟 田 

大牟田市健康づくり課長  

楠 修 

 

「第２回糖尿病患者さんの未来を考える会 in 大牟田」の 

周知について（お願い） 

   

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から本市の保健福祉行政につきまして、ご理解ご協力いただき、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、本市におきましては糖尿病の発症及び重症化予防が喫緊の健康課題となっていま

す。そのため糖尿病患者に関わる関係者のスキルアップを目的として行われる標記セミナ

ーを後援し、下記のとおり開催することとなりました。 

つきましては、貴協議会加入の事業所への周知についてご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

 

日時 令和 7 年２月４日（火） １９：００～２０：００ 

 

場所 大牟田文化会館 ２階会議室第二 

              （サブ会場：３階研修室第二） 

      ハイブリット開催（来場・ＷＥＢ配信どちらでの参加可能） 

 

内容 講演「これが知りたかった！糖尿病にならない、重症化させない 

ために役立つ知識～食事・運動編～」 

      済生会大牟田病院 内分泌・糖尿病センター長 岩屋 智加予先生    

 

※詳細は別添のチラシをご確認ください。 

  

 

【問合せ先】 

 大牟田市健康づくり課：武田、岩切、矢加部 

 TEL：0944-41-22668 FAX：0944-41-2675 

 E-mail：e-kenkoudk01@city.omuta.fukuoka.jp 


